ARG. Lentulo Valerij nomina per litteras se gratiam egisse, et cum quo profertem cupere scribis: & cum eo jocatur.

M.T.C.S. D.L. VALERIO, JURISCONSULTO.

10 CURA enim tibi hoc non gratificer, nescio: præsertim cum hæc temporibus audacia pro sapientia liceat uti. Lentulo nostro egi per litteras tuo nomine gratias diligenter. Sed tu velim desinas tua nostris litteris uti, & nos aliquando revisas: & ibi malis esse, ubi aliquo numero sis, quàm istic, ubi solus sapere videare. 11 Quamquam qui istinc veniunt, partim te luperbum esse dicunt, quòd nihil respondeas: partim contumeliosum, quòd male respondeas. Sed jam cupio tecum coram jocari. Quare fac, ut quam primum venias, neque in Apuliam tuam accedas, ut possumus salvum venisse gaudere. Nam illo si veneris, tamquam Ulysses, cognosces tuorum neminem. Vale.

M. TVL-

1. *Bræ de meritis annis nominare.* Quæ.) Expun XII inter medias vocales gl'ossæ injectas ab istis cerebrosis ac superciliosis Magistris, cum eas inficiunt Pall. Grut. prima editio elegantissimè denique Vict. ac Raphaelengii: video etiam (præta esse Manur.
2. *Id omne ad arbitrium tuum.*) Notavit ex Stevvech. Gulielm. omne arbitrio tuo: quod repetitum mihi in Pal. tert.
3. *Est tanta mihi cura sunt, ut me nolum admoneri.*) Locus correctorum flagitio corruptus, liquet mihi ex libris mss. in Stevvech. [sicur in Pal. quart. fuisse rasuræ vestigia ducunt.] Id est, tantæ mihi curæ sunt, & me velim admoneri. Pall. prim. sec. [sicur hic quoque subiecit manus poporum librorum.] Id est ante mihi curæ sunt, ut me velim admoneri. rogari verò sine magno dolore vix possum. sicut & Grut. tert. ea, ut ante mihi curæ sunt, & me nolum admoneri. Ego quid statuat in præterito, libeat prius alios inspectare, carnere hanc pugnam.
4. *Se paratum cum collega.*) Primus assertor hujus lectionis Vict. qui invenerat in suis vetulis libris separatim: ut est in Grut. Pal. quart. editione prima, sed in ceteris tribus se paratum d. v. l. m. Partium vulgò, quòd tamen extitisse quidam in Politani libro notant, & Egnatius oræ primæ impressionis impiegit, ex aliquo veteri codice.
5. *Ferre opus esse necesse non esse.* Ita omnes editiones: & mss. vulgò tamen ex officina Magistrorum: sibi necesse non esse.
6. *Dignitatem, libertatem.*) Et hic prætulimus lectionem accuratissimam Vict. inventam nobis in Pall. quatupr. Grut. Stevvech. Vatic. editione prima, nec laudamus vanitatem Lamb. vel ambitionem putant: hæc egregiam se discendi à Vict. occasione nactum esse, libertatem contra propugnantis: sicut supra: ita ingenium ejus deditum erat novitatibus, edentis, quoad urbem intrasset, ne videretur Vict. acceptum re-

ferre, si, ut ille edidit, utque habet codex Medic. notat. Egnatio, quoad urbem intrasset, veterem lectionem produxisset.
7. *Accepi tuas litteras de publicanis.*) Gulielm. adnotat ex lib. vet. legi ostendi, unde conjicit ostendi, sicut paullo ante ex Stevvech. sine præsumptione tua cupiditatis.
8. *Felicitate quidem vellem consequi potuisses.*) Adhæsi potius Victorio, Lamb. Man. ita edentibus, quàm ut incertus jactarer, accedente proxime Pal. tert. optimo codice: felicitate autem quid vellem. nec differat quart. ut ex rasura conjici potest. Grut. scribit autem quid vellem. Vatic. ut ex suis quoque notat Man. felicitatem quidem vellem, consequi potuisses, ceteri, ut editio princeps: facilius autem quid vellem, nostrum omnino liquidissimum est.
9. *Quam graviter inimici ipsi illi Qu. Scævola fuerint.*) Elegantius geminato provocabulo *δενικῶν* seu *ἐπιφανῶν*. Pall. o. Vict. Medic. cod. Stevvech. Grut. tamen: ipsi *Qu. Scævola*. Paullo ante legebant duo Pall. præstantissimi, tert. quart. Tandem non desinam tua decreta defendere, paullo post scripsi ex omnibus mss. numero octo: editionibus dein melioribus: si quis velim posito, vulgò sic omissem.
10. *Cur enim sibi hoc non gratificer.*) In codice editionis vulgare: sibi hoc non. Salsuli illud non supposito non auctoritate & editionum & mss. omnium.
11. *Quamquam qui istinc veniunt.*) Vulgò, qui istinc nunc veniunt, unde conjectura Gulielm. volebat: hoc ven. sed tu non adjuvant tres Pall. nam in quarto ejus loco abstrusus fuisse conjicio ex rasura, Grut. Stevvech. sicut & illud se paullo post, ut possumus salvum venisse gaudere: suavit omnium mss. rum. Vatic. quoque editionis primæ, ac Victorianæ.

3. Quæ

Epistola
M. TULLII
CICERONIS
EPISTOLARUM
LIBER PRIMUS
CICERO
M. TULLII
CICERONIS
EPISTOLARUM
LIBER PRIMUS
CICERO
M. TULLII
CICERONIS
EPISTOLARUM
LIBER PRIMUS
CICERO

M. TVLLI CICERONIS
EPISTOLARVM

AD
C. CVRIONEM, ET CETEROS,
LIBER SECVNDVS.

ARG. Excusat se quod minus sapē scripserit, cupit presentem Curionem, beneficia in eundem commemorat: eorumq; memo-
rans esse cupit.

M. T. C. S. D. C. CVRIONI.

VAMQVAM me nomine negligentia su-
spectum tibi esse doleo, tamen non tam
mihi molestum fuit accusari abs te offi-
cium meum, quam iurandum requiri:
praesertim cum in quo accusabar, culpa
vacarem: in quo autē desiderare te signifi-
cabas meas litteras, praeter ferres perfectum mihi quidem,
sed tamen dulcem, & optatum amorem tuum: Equidem
neminem praetermissi, quem quidem ad te perventurum
putate, cui litteras non dederim, etenim i quis est tam
scribendo impiger, quam ego? 2 A te verò bis, terve sum-
mum, & eas per breves accepi. Quare, si iniquus es in me
iudex, condemnabo eodem ego te criminare: sin me id face-
re noles, te mihi aequum praebere debebis. Sed de litteris
hactenus non enim vereor, ne non scribendo te expleam:
praesertim si in eo genere studium meum non aspernabere.
Ego te abfuisse tamdiu à nobis, & dolui, quòd carni fructu
iucundissimae consuetudinis: & lator, quòd absens omnia
cum maxima dignitate es consecutus: quodque in omni-
bus tuis rebus, meis optatis fortuna respondit. Breve est,
quod me tibi praecipere meus incredibilis in te amor cogit-
ranta est expectatio vel animi, vel ingenii tui, ut ego te ob-
secrare obtestarique non dubitem, 4 sic ad nos conforma-
tus revertare, ut, quam expectationem tui concitasti, hanc
sustinere, ac tueri possis. Et, quoniam meam tuorum erga
me meritorum & memoriam ulla numquam delebit obli-
vio, te rogo, ut memineris, quantacumque tibi accessiones
fient & fortunae, & dignitatis, eas te non potuisse consequi,
nisi meis puer olim fidelissimis, atque amantissimis confi-
liis paruissem. Quare hoc animo in nos esse debebis, ut atas

nostra jam ingravescens, in amore, atque & in adolescentia
conquiescat. Vale.

ARG. De morte patri Curionis.

M. T. C. C. CVRIONI, S. D.

GRAVE teste privatus sum amoris summi erga te mei,
patri tuo, clarissimo viro: qui cum suis laudibus, cum
verò te filio superasset omnium fortunam, si ei contigisset,
ut te ante videret, quàm à vita discederet. Sed spero no-
stram amicitiam non egere testibus, Tibi patrimonium
disfortunent. Me certe habebis 7 cui & carus aequè sis, &
iucundus ac fuisse patri:

ARG. Mores Curionem ne in editionibus munerum patrimo-
nium suum profundat.

M. T. C. C. CVRIONI, S. D.

RUPE studium non desuit declarandorum mune-
rum tuo nomine: sed nec mihi placuit, nec cuiquam
tuorum, quidquam, te absente, fieri, quod tibi, cum ve-
nisses, non esset integrum: 8 Equidem quid sentiam aut
scribam ad te postea pluribus, aut, ne ad eam meditare
imparatum te offendam, 9 coramque contra istam ratio-
nem, meam dicam: ut aut te in meam sententiam addu-
cam: aut certe testatum apud animum tuum relinquam,
quid senserim: ut, si quando (quod nolim) displicere tibi
consilium tuum coeperit, possis meam recordari. Brevi ta-
men sic habeto, in eum statum temporum tuum redditum
incidere, ut iis bonis, quae tibi natura, studio, fortuna data
sunt, facilis omnia, quae sunt amplissima in rep. consequi
possis, quàm muneribus: quorum neque facultatem quis-
quam admiratur (est enim copiarum, non virtutis) neque
quisquam est, quin *satiestate iam defessus sit*. Sed aliter, atque
ostenderam, facio, qui ingrediar ad explicandam ratio-
nem

1. Quia est tam scribendo impiger quam ego? Delevi particulam in an-
tonio Victorio, Palat. prim. sec. quint. Grut. licet eam repe-
dit affirmit: in tribus Manutius. Ceterum initium hujus periodi val-
de variat in mss. Pal. tert. Stevvech. Quis enim est. Omnino verissima
lectio Gruteriana liquet. Eam quia est tam scribendo: ut illud & pre-
fixum sit ab indocto & avaro Magillio.

2. A te verò bis, terve summum & eas per breves accepi. Diligentissimus
Victorius sic ex suo libro edidit, cui tradunt assensus suos Pal. pr. sec.
Grut. Stevvech. Marini vulgari: a summum.

3. Et dolui quod carni fructu iucundissima consuetudinis: & lator. Ita
scribit ex editione Victorio, & ferè omnibus Pall. nam dolui habet
Vig. Pal. pr. Va. can. & r. ita ignorant quinque, Pall. sec. Manut.
Grut. alique vulgo: & dolui quod se per eos, ita & lator.

4. Sic ad nos conformatus revertare. Hanc exhibet in sua editione le-
ctionem Victorio, quam & nos recepimus adducti consensu Pal. pr.
sec. quint. Vatic. editionis principis. In Grut. est vulgi lectio: confor-
matus cum super scripta gloria, insistentem; Manutius tractum à ponde-
ribus putat quae non facile sustinent imbecilli: sed non opus est hoc
utroque: confirmatus si qui se praeparat expectationi sustinenda.

5. Memoriam ulla nunquam delebit oblivio. Pusillum hoc: sed ita ta-
men edendum, ut praecant meliores libri: nempe Victorio, Vatic.

Pall. quare: quintus: vulgo nulla nunquam.

6. In adolescentia conquiescat. Expansi ut supervacuum tua, & auctori-
tate Pall. pr. sec. quint. Grut. in aliis transposuit: adolescentia conqui-
escat tua: sicut in Peckii libro. Ven. edit. ac Manutii.

7. Cui & carus aequè sis & iucundus. Sic Victorio: Pal. pr. Grut.
Stevvech. nam Vatic. Pal. sec. cui & carus atque sis & iucundus val. & e-
ni carus aequè sis & iucundus.

8. Pupae studium non desuit. Solas Pal. primus hanc lectionem pre-
fert: nam tert. id super studium non des. Grut. super studium. Mirè hanc
tam verisimilem indagatus est Victorio, cum secut. Lambinus alii-
que, dissimulant. Vulgo pessime: nempe studium meum non desuit.

9. Equidem quid sentiam aut scribam. Sic optimus cod. Med. Sic Vat.
sic Victorio edidit. Grut. Pal. tert. equidem sententiam. Stevvech. equi-
dem sententiam. notat praeterea in aliis binis: sicut legi Galienius, equi-
dem meam sententiam: vulgo: meam quidem sententiam aut scribam.

10. Coramque contra istam rationem meam dicam. Consensio codicum
meliorum & hanc lectionem Victorio ac Lambino perlocuti: & sic quo-
que est in Pal. pr. sec. tert. Gruter. nam quare. contra istam suam ratio-
nem dicam: aut in meam sent. quint. coramque te contra istam rationem
dicam: vulgo: contra istam rationem.

nem sententia mea Quare omnem hanc disputationem in aduentum tuum differo. Summa scito in expectatione te esse, eaque te re expectari, quae ad summa virtute, summoque ingenio expectanda sunt: ad quae si es, ut debes, paratus: (quod ita esse confido) plurimis, maximisque munibus & nos amicos, & civis tuos universos, & temp. afficies. Illud cognosces prof. cto, mihi te neque cariorum, neque jucundiorum esse quemquam.

ARG. Nullum e tribus, negotiali, jocofo & severo, generibus epistolarum nunc occurrere: se id tantum cupere, ut Curio expectationi respondeat.

M. T. C. C. CURIONI. S. D.

Epistolarum genera multa esse non ignoras: sed unum illud certissimum, cujus causa inventa res ipsa est, ut certiores feceremus absentibus, si quid esset, quos eos scire, aut nostra, aut ipsorum interesset. Hujus generis litteras a me profectio non expetis. Tuorum enim rerum domesticatum habes & scriptores, & nuntios. In meis autem rebus nihil est sane novi. Reliqua sunt epistolarum genera duo, quae me magnopere delectant: unum familiare, & jocosum: alterum severum, & grave. Utro me minus deceat uti, non intelligo. Jocerne tecum per litteras? civem mehercule non puto esse, qui temporibus his ridere possit. An gravius aliquid scribam? quid est, quod possit graviter a Cicero scribi ad Curionem, nisi de rep. Atque in hoc genere hae mea causa est, 2 ut neque ea, quae non sentio, velim scribere. Quamobrem, quoniam mihi nullum scribendi argumentum relictum est, utar ea clausula, qua soleo, teque ad studium constituta & parata, incredibilis quaedam expectatio: quam tu una re facillime vinces, si statueris, QUARVM LAVDVM gloriam adamatis: quibus artibus ex laudes comparantur, in iis esse laborandum. In hanc sententiam scriberem plura, nisi te tua sponte satis incitatum esse considerem: & hoc, quidquid attingi, non feci inflammandi tui causa, sed testificandi amoris mei. Vale.